桂林市新型冠状病毒感染的肺炎疫情
防 控 工 作 领 导 小 组 指 挥 部

市新冠防指〔2022〕5 号

桂林市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作
领导小组指挥部关于做好桂林市当前

疫情防控工作的紧急通告

截至 2月 8日 24时，百色市累计报告确诊病例 179例，病例主

要集中在德保县，波及靖西市、右江区、田阳县、隆林县、平果市，

并外溢南宁市江南区、广州市番禺区，疫情防控形势异常严峻。为

扎实做好我市当前疫情防控工作，坚决遏制疫情传播蔓延，切实保

障我市人民群众生命安全和身体健康，现就有关事项紧急通告如下：

一、加强主动报备与健康管理

（一）从近 14天内有中高风险地区或中高风险地区所在县（市、

区）或直辖市的街道、或有本土疫情发生地所在设区市或直辖市城

区旅居史的来（返）桂林人员，必须提前 24小时向目的地社区（村、

屯）报备，在抵达桂林后 12小时内向目的地社区（村、屯）报告。

（二）1月 27日以来有百色市旅居史的人员；健康码为“红码”

或“黄码”人员；与新冠肺炎确诊病例、无症状感染者同乘交通工

具或活动轨迹有交集的人员，请第一时间主动向所在社区（村、屯）

及单位报告。

— 2 —

以上两类人员按照自治区疫情防控指挥部办公室《关于做好春

节期间疫情防控有关工作的通知》（桂新冠防指办〔2022〕16 号）

等规定，配合做好核酸检测、医学观察或健康监测等疫情防控措施。

（三）有中高风险地区所在设区市其他县（市、区）或直辖市

城区其他街道旅居史人员请立即自行到医疗机构进行核酸检测，并

于 3 天后再进行一次核酸检测。在做好个人防护的基础上，应采取

点对点出行方式，避免乘坐公共交通工具。

刻意隐瞒行程、拒绝接受核酸检测、不配合防控者，在隔离期

间产生的费用需自行承担，造成疫情蔓延扩散的，将依法追究责任。

二、百色市来（返）桂林人员健康管理措施

（一）百色市德保县全县来（返）桂林人员

1.抵达桂林不足 7天的。实行 14天集中隔离医学观察+5次核酸

检测（第 1、2、4、7、14天），集中隔离医学观察结束后进行 7天

居家健康监测+3次核酸检测（第 2、4、7天）。

2.抵达桂林超过 7天但不足 14天的。实行 7天集中隔离医学观

察+3次核酸检测（第 1、2、7天），集中隔离医学观察结束后进行

7天居家健康监测+3次核酸检测（第 2、4、7天）。

3.抵达桂林超过 14 天不足 21天的。实行 7 天居家隔离+2次核

酸检测（第 1、7天）。

（二）百色市其他有病例报告的县（市、区）来（返）桂林人员

1.抵达桂林不足 7 天的。实行 7 天集中隔离医学观察+3次核酸

检测（第 1、2、7 天），集中隔离医学观察结束后进行 7 天居家健

康监测+2次核酸检测（第 2、7天）。

— 3 —

2.抵达桂林超过 7天但不足 14天的。实行 7天居家隔离+3次核

酸检测（第 1、2、7 天），居家隔离结束后进行 7天自我健康监测

+2次核酸检测（第 2、7天）。

3.抵达桂林超过 14 天不足 21 天的。实行 7 天居家健康监测+2

次核酸检测（第 1、7天）。

（三）百色市无病例报告县（市、区）来（返）桂林人员

实行 7天居家健康监测+2次核酸检测（第 1、7天）。

三、减少区域流动

各县（市、区）、各乡镇（街道）、各网格责任单位要加大宣

传力度，非必要不外出、非必要不聚集，非必要不前往中高风险地

区及有关本土病例所在县（市、区）。各道路临时检查点要强化百

色、广东方向车辆、人员筛查，所有百色市来市返市车辆及人员原

则上予以劝返。

四、强化防控措施

坚持“喜事缓办，丧事简办，宴会不办”，严格执行各类聚集

性活动相关防控措施。各企业节后复工复产的必须严格落实疫情防

控要求，进行全员核酸检测后方可复工复产。对从中高风险地区或

近 14天内有本土疫情的省（区、市）前来的职工，要严格落实上级

要求的防控措施方能上岗。

五、严格管理重点场所

全市各旅行社、景区、景点暂停接待从中高风险地区或近 14天

内有本土疫情的省（区、市）前来的旅客或团队。全市党政机关、

企事业单位、各类交通站场、商超、农贸市场、酒店宾馆、餐饮服

	K:\市新冠防指〔2022〕5 号桂林市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作领导小组指挥部关于做好桂林市当前疫情防控工作的紧急通告1.pdf
	K:\img20220209_15482742.pdf